
 

 

 

 Frederiksberg den 09.04.2021 

  

 

Input til temadrøftelse mandag den 12.4.21 vedrørende Fremtidens skole 2030 

 

Til Undervisningsudvalget 

Vi sendte som optakt til jeres sidste drøftelse vores overordnede betragtninger i forhold til masterplanen for 

Fremtiden Skole 2030. Vi ved, at I på mandag sætter fokus faglighed og resultater. Vi vil som supplement til jeres 

fokusområde bidrage med et internationalt blik på lærernes klasseledelse som et centralt fundament for elevernes 

udbytte og læring i skolen.  

 

I Frederiksberg Lærerforening er vi nemlig optaget af lærerens rolle i forhold til at facilitere elevernes potentiale, som 

den amerikanske professor Brené Brown arbejder med. Brown taler her om lærerens mod til at lede og om ’Daring 

Classrooms’.   

 

Brown er optaget af ledelse som felt og kendetegner, på baggrund af massiv research og forskning, god ledelse som 

det at identificere potentiale samt besidde mod til at udvikle potentialet. Brown er i sin forskning også optaget af 

læreren som leder. Det handler om, gennem tryghed og tillid, at få elevernes parader ned, så de tør tage chancer i 

undervisningen. I stedet for at gemme sig bag et skjold, ønsker Brown, at læreren gennem sin undervisning, målrettet 

og bevidst, øver eleverne i at være modige og turde udvise sårbarhed. Og det er en barriere for mange elever. Her 

retter Brown bl.a. opmærksomheden på den sociale arv, og hvordan skolen skal stille sig forskelligt, hvis alle elever 

skal have en lige chance for at udvikle kreativitet og innovativt potentiale. Hun har således fokus på et 

læringsudbytte, som vi genkender i en dansk kontekst.  

 

Vi er optaget af Browns vision for klasserummet og klasseledelse, fordi det retter opmærksomheden mod lærernes 

kompetencer inden for ledelse som et selvstændigt fel,t og det har ifølge Brown stor betydning for elevernes 

deltagelse i og udbytte af den daglige undervisning. Og for elevernes muligheder for at udfolde deres drømme i livet i 

dette hele taget. 

 

Vi linker til en video (33 min) fra den årlige, amerikanske konference om innovation og læring, SXSW Edu Conference 

& Festival, hvor Brené Brown i 2017 var keynote speaker. I sin talk udfolder hun centrale pointer og kernebegreber fra 

sin forskning og arbejde med ’Daring Classrooms’. Hvis I har mulighed for at se videoen, opfordrer vi til det – Brown er 

en dygtig og underholdende formidler. 

God debat og drøftelse.  

 

Mange hilsner   

 

 

Sonja Hesselager    Lasse Hansen 

Næstformand, FLF            Formand, FLF 

 

 

Få mere viden: 

• Brené Brown (video/Keynote Speak): ’Daring Classroom’, SXSW Edu 2017, https://youtu.be/DVD8YRgA-ck 

• Brené Brown (website): ‘Dare to lead, # Daring Classrooms’, Brene Brown, 

https://brenebrown.com/daringclassrooms/ 
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